
Contacto

Teléfono 965933739
Correo Electrónico valles_sil@gva.es

Dirección Postal

Avda. Pintor Baeza, 12
(03010) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS 395/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Alicante. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Et0dZ3v%2FJokQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización de pruebas de diagnóstico oftalmológico basado en
inteligencia artificial para el servicio de oftalmologia, en el departamento de salud alicante-hospital
general

La necesidad de este expediente consiste en la realización de pruebas de diagnóstico oftalmológico, realizadasDescripción 
a los pacientes que el Hospital General Universitario Doctor Balmis determine, con un equipo de alta tecnología basada en
algoritmos de inteligencia artificial.
Valor estimado del contrato 59.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.625 EUR.

Clasificación CPV
85121281 - Servicios oftalmológicos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Plazo para realización de pruebas incluidas en este expediente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Pintor Baeza, nº 12
(03010) Alicante España

mejor relacion calidad precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Et0dZ3v%2FJokQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HEALTH MARKET CONSULTING, SL
NIF B40646994
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.500 EUR.

Motivación

Motivación mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se realice esta notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el
artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El plazo de ejecución de este expediente es de 5 meses, durante ese plazo se deberán ejecutar 795 pruebas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1TImZR8SO2tGAl6QAcTccofk/BRv8%2BPIOD0NKGHON4FFN/pRjXfpNiBxBzUcfTkZ97QST1EtldzHc%2BxhREDY3LRrz6qnpp0X9iZWmR5HQAqHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Pintor Baeza, nº 12
(03010) Alicante España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 23/08/2024 a las 08:15 horas
Sobre único

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad Laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

Menor Tiempo de realización de las pruebas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Regla de tres inversaExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Regla de tres inversaExpresión de evaluación 

Reducción del plazo máximo para la entrega e instalación del equipamiento, así como de las actividades necesarias
para el inicio del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Regla de tres inversaExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0e44cMpSr%2BUeI BJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014244739 |  2024-001013582 | Thu, 26 Sep 2024 09:28:33:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153607395239782905159863150262462695136 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0e44cMpSr%2BUeIBJRHQiPkQ%3D%3D

